
	 1	

 

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COM PRENSIVO “G.  FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 
 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

Tel. 095/7512232  
Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 
e-mail: ctic8am007@istruzione.it; ctic8am007@pec.istruzione.it 

 www.icfalconelapunta.edu.it 

 

 

 

 

 

CIRCOLARE N. 14 

 

A TUTTO IL PERSONALE 

AI GENITORI 

AGLI ESPERTI ESTERNI 

AGLI ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE 

AGLI ASSISTENTI IGIENICO-PERSONALE 

AL R.S.P.P. 

Arch. Salvatore Galiano 

AL MEDICO COMPETENTE 

Dott. Gaetano Petralia 

ALLA D.S.G.A. 

AL SITO – ALL’ALBO 

 

OGGETTO: Informativa controllo Green Pass (D.L. 122 del 10/09/2021). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il “Patto per la scuola al centro del Paese”, sottoscritto a Palazzo Chigi il 20 maggio tra le 
OO.SS. e il Ministro dell’Istruzione, Patrizio Bianchi. 
 
VISTO il Piano Scuola 2021/22 emanato dal MI. 
 
VISTO il D.L. 52 del 22/04/2021, “Misure urgenti per la graduale ripresa delle attivita' economiche 

	

	





	 2	

e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19”. 
 

VISTO il D.L. 111 del 06/08/2021, “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” e relativa Nota Tecnica del 13/08/2021. 
 
VISTO il D.L 122/21 dell’10/9/2021, “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza da Covid 19 in 
ambiente scolastico, della formazione superiore e socio sanitario- assistenziale (GU Serie Generale 
del 10/09/2021). 
 

 

           DISPONE 

 
● L’integrazione del documento di valutazione rischi di cui al decreto legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 con il coinvolgimento del R.S.P.P., del medico competente e dell’RLS.  
 
● L'opportuna informazione e formazione sulle procedure di cui al presente protocollo a tutti 
i livelli dell’amministrazione 
 

 

COMUNICA 

• Dal 13 settembre il personale scolastico sarà sottoposto al controllo del Green Pass 
da parte del Dirigente Scolastico o di un suo delegato tramite una piattaforma in cui 
il Ministero della Salute mette a disposizione i dati concernenti la validità del Green 
Pass del personale scolastico di ciascuna scuola. 

• Dall’entrata in vigore del Decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 122, e fino al 31 
dicembre 2021 (fine dell’emergenza epidemiologica), l’obbligo di possesso di 
Certificazione verde COVID-19 (Green Pass) in corso di validità è esteso a 
chiunque acceda alle strutture delle istituzioni scolastiche, educative e 
formative. 

• Tutti coloro che fanno ingresso nelle strutture della scuola, saranno tenuti ad esibire, 
su richiesta, al Dirigente scolastico o al personale delegato dal Dirigente scolastico la 
Certificazione verde COVID-19  (Green Pass) e per la verifica tramite l’app ufficiale 
VerificaC19.  

• Queste disposizioni non si applicano alle alunne e agli alunni. Sono esonerati dal 
possesso di Certificazione verde COVID-19 in corso di validità anche i soggetti 
esenti dalla campagna vaccinale sulla base di idonea certificazione medica, valida 
fino al 30/09/2021, rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del Ministero 
della Salute del 4 agosto 2021, n. 35309. 

• Nel caso in cui l’accesso di soggetti esterni alle strutture della scuola sia motivato da 
ragioni di servizio o di lavoro, la verifica sul rispetto di tali prescrizioni deve essere 
effettuata anche dai rispettivi datori di lavoro. 

 
 

 

 

 



	 3	

SPECIFICA 

 
Le norme prevedono sanzioni da 400 a 1000 euro per il personale che tenta di accedere 
alle strutture scolastiche senza certificazione. 
 
Il personale che al controllo non avrà un green Pass valido sarà dichiarato subito 
assente ingiustificato. A decorrere dal quinto giorno di assenza il rapporto di lavoro sarà 
sospeso e non saranno dovuti la retribuzione né altro compenso o emolumento. 
 
 

 
Al fine di rendere più veloce la procedura di controllo ed evitare ritardi e possibili 
assembramenti, si prega di presentarsi già con la certificazione pronta per essere esibita, 
possibilmente digitale, tenendo conto del tempo necessario per la verifica. 
 
 

Si ricordano a quanti in indirizzo le 4 condizioni per ottenere il Green Pass: 
1. somministrazione della prima dose di vaccino (validità fino alla data prevista per il 

completamento del ciclo); 
2. completa vaccinazione anti SARS – CoV-2  (validità 9 mesi); 
3. test molecolare o antigenico rapido negativo nelle ultime 48 ore (validità 48 ore); 
4. guarigione dal COVID-19 (validità 6 mesi). 

 
Riguardo al punto 1. si precisa che il Green Pass viene rilasciato dopo 15 giorni e che in 
attesa del rilascio bisognerà presentare quanto al punto 3. 
 
 
 

 
Si conferma che tutti i portatori di interesse potranno contattare la scuola tramite gli indirizzi 
mail: 

• ctic8am007@istruzione.it 
• ctic8am007@pec.istruzione.it 

Tutte le richieste riguardanti i servizi di segreteria possono essere inviate agli indirizzi di cui 
sopra. 
La segreteria riceve telefonicamente agli orari pubblicati sul sito della scuola 
www.icfalconelapunta.edu.it. 
I genitori che richiedono via mail un appuntamento con il Dirigente Scolastico verranno 
contattati telefonicamente. 
 
 

Si ringrazia tutte e tutti per la consueta e fattiva collaborazione.    
                                

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
PROF.SSA CONCETTA MATASSA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del d.lgs 39/93, art. 3 comma 2) 



	 4	

 


